
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

от   «10»   февраля   2023  года                                                                    №  01-04/60 

О проведении диагностических работ  

по естественно-научной,  

математической и читательской  

грамотности  

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 09.02.2023 №242 в соответствии с письмом Департамента государственной 

политики и управления в сфере общего образования Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.02.2023г. №03-157 «О работе по формированию функциональной 

грамотности обучающихся в 2023 году», с целью определения уровня функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым  
 

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  в период с 13.02.2023 по 26.04.2023 года в 8-х классах на базе МБОУ «СШ 

№16им.С.Иванова» диагностические работы по естественно-научной, математической и 

читательской грамотности обучающихся в соответствии с «Планом мероприятий 

ФГБНУ «ИСРО РАО» 

2. Назначить Мироненко О.Е., директора МКУ МЦОДМОО, ответственным за проведение 

диагностических работ в муниципалитете.  

3. МКУ МЦОДМОО (Мироненко О.Е.): 

3.1. Оказать информационно-методическую поддержку. 

4. Руководителю МБОУ «СШ №16 им.С.Иванова» (Донцова О.А.) : 

4.1. Назначить ответственного за проведение диагностических работ в ОО. 

4.2. Создать условия для проведения, проверки работ.  

4.4. Внести изменения в расписание учебных занятий (при необходимости). 

5. Возложить персональную ответственность на руководителя МБОУ «СШ №16 

им.С.Иванова» за объективность проведения и соблюдение мер информационной 

безопасности. 

6. Данный приказ разместить на сайте управления образования. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации города Евпатории Онищенко Н.Р. 

 

Начальник  управления  образования 

администрации города Евпатории                                                         В. И Жеребец 
 

Мироненко О.Е., 3(6569)31260 

 

 


